



ACTA DE SESSIÓ DE JUNTA DE GOVERN LOCAL

Identificació de la sessió:

Núm: 2015000005
Caràcter: ordinària
Data: 2 de març de 2015
Horari: 16:30 h.– 16:45 h.
Lloc: sala de sessions de la Junta de Govern Local

Hi assisteixen:

Xavier Amor Martín	Alcalde president
Santiago Macip Esteller	Regidor
Jordi Masnou Ridaura	Regidor
Antoni Abad Guillén	Regidor
Eduarne Macazaga Martín	Regidora
Carme Aragonés Flaquer	Regidora
Francisco Castro Olivares	Regidor
Sandra Villarte Pazos	Regidora
Josep Barberà i Boix	Interventor general
Joan Carles Nonell i Sendrós	Secretari general

ORDRE DEL DIA

1. Lectura i aprovació si s'escau de l'esborrany de l'acta de la sessió anterior.
2. Despatx d'ofici.
3. (2) Àrea de Qualitat de Vida 000189/2015
ES- Proposta relativa a aprovar calendari de festius 2015 de Can Xaubet.
4. (2) Àrea de Qualitat de Vida 000402/2015
QV/ag - Proposta relativa a l'aprovació convocatòria i bases per a l'atorgament d'ajuts a persones necessitades (APN) any 2015.
5. (2) Àrea de Qualitat de Vida 000403/2015
QV/ag - Proposta relativa a l'aprovació convocatòria i bases per l'accés al projecte "Rebost Solidari" any 2015.
6. (2) Àrea de Qualitat de Vida 000883/2014
ED-Proposta relativa justificació subvenció Ampa FEDAC-Escola Mare de Déu del Roser, any 2014.
7. (2) Àrea de Qualitat de Vida 000958/2013
CC- Proposta relativa a la modificació del contracte del Servei de neteja de les Dependències Municipals



8. (2) Àrea de Qualitat de Vida 001066/2014
ED-Proposta relativa rendició compte justificatiu subvenció atorgada entitat Escola Antoni Doltra, Reciclatge de llibres, any 2014.
 9. (3) Àrea d'Economia Local 000307/2015
TRE - Proposta relativa a l'aprovació dels comptes anuals gestió i recaptació multes que presenta l'ORGT, corresponent a l'exercici 2014
 10. (3) Àrea d'Economia Local 000399/2015
TRE - Proposta relativa a l'aprovació dels comptes anuals 2014 de recaptació de liquidacions i rebuts, que presenta l'ORGT.
 11. (4) Àrea Territorial 001717/2014
Lu Aprovar el retorn de 9,76 Euros a Salvador Serrat Branzuela, dipòsit efectuat amb motiu de la realització d'obres al carrer Major, 28 02, amb llicència urbanística municipal núm. 15/14 Major.
 12. Acords d'Urgència
-

Desenvolupament de la sessió:

1. Lectura i aprovació si s'escau de l'esborrany de l'acta de la sessió anterior.

Alcalde obre la sessió amb l'aprovació de l'esborrany de l'acta de la sessió anterior n. **2014000004** celebrada en caràcter ordinària el dia **16 de febrer de 2015**.

2. Despatx d'ofici.

Restar assabentats de:

Reial Decret 110/2015, de 20 de febrer, del *Ministerio de Agricultura, Alimentació y Medio Ambiente* –BOE n. 45/21.2.2015- sobre residus d'aparells elèctrics i electrònics.

ACORD GOV/21/2015, de 17 de febrer, del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentació i Medi Natural –DOGC n. 6814/19.2.2015-, pel qual s'aprova el Pla de gestió dels espais naturals de protecció especial de Catalunya 2015-2020.

Pel secretari es manifesta que s'ha lliurat d'ambdues normatives al departament de Medi Ambient.

RESOLUCIÓ AAM/204/2015, de 4 de febrer, del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentació i Medi Natural –DOGC n. 6812/17.2.2015-, per la qual es convoquen els ajuts per al foment de la concentració, la intercooperació i la modernització de les cooperatives i altres entitats associatives agràries corresponents a l'any 2015. *Pel secretari es comenta que s'ha lliurat als Regidor delegat d'Agricultura, Sr. Abad.*

3.

RESOLUCIÓ ENS/280/2015, de 18 de febrer, del Departament d'Ensenyament –DOGC n. 6618/1/53 per la qual s'aproven les normes de preinscripció i matrícula d'alumnes als centres del Servei d'Educació de Catalunya i altres centres educatius, en els diversos



ensenyaments sostinguts amb fons públics, per al curs 2015-2016. *Pel secretari s'informa que s'ha passat al departament d'Educació.*

RESOLUCIÓ EMO/253/2015, de 13 de febrer, del Departament d'Empresa i Ocupació –DOGC 6815/20.2.2015- per la qual s'estableix el calendari d'activitats finals de Catalunya de 2015. *Pel secretari es diu que s'ha passat al Centre INNOVA.*

ESCRIT tramès pel Comitè d'Empresa de l'Hospital Comarcal Sant Jaume de Calella –Re n. 2015002781/25.02.2015- sol·licitant el recolzament per aturar el deteriorament de la Sanitat Pública incidint en una millora de la gestió sanitària que eviti la privatització d'aquests serveis públics. *Pel secretari es comenta que es lliurat una còpia a la regidoria de Sanitat, i l'original es portarà a l'Alcaldia..*

NOTIFICACIÓ tramesa pel secretari del la Comissió de Política Territorial i d'Urbanisme de Catalunya –RE n. 2015001976/9.02- de resolució per la qual s'acorda modificar el Pla director urbanístic de les Àrees Residencials Estratègiques del Maresme i deixar sense efecte l'àrea residencial estratègica ARE Pineda Centre de Pineda de Mar.

NOTIFICACIÓ tramesa per la Direcció general de Mitjans de Comunicació –RE n. 2015002426/2015, comunicant, que en compliment de la sentència del TSJC *en virtut de la qual es va declarar la no conformitat a dret de l'acord del Govern de la Generalitat de 20.09.2015 d'establiment del procediment de concessió de programes de televisió digital local als municipis de Catalunya*, cal revisar la reserva de programes de televisió local per a la seva gestió directa, i atès que aquesta mesura afectaria directament el nostre municipi, s'adjunta la proposta d'acord del Govern que dona compliment a l'esmentada sentència, per tal que si escau es presentin, en el termini de deu dies les al·legacions contra aquest acord. *Pel secretari es comenta que malgrat que en l'actualitat aquest municipi no disposa de televisió digital, es dona trasllat a la regidoria de Noves Tecnologies als efectes del seu coneixement.*

ESCRIT de la societat Residència Tercera Edat els Arcs, SLU –Re n.2015001657/3.02.15-, comunicant el calendari de les reparacions de defectes que, aquest ajuntament i als efectes de legalitzar tant l'obra com l'activitat se li va requerir en notificació RS n. 2014010777/3.12. 2014.

MOCIONS

Moció tramesa per mail de data 25.02.2015 per la Diputació de Barcelona en defensa dels drets d'expressió i manifestació i de rebuig a la nova Llei de protecció de la seguretat ciutadana. *Pel secretari es comenta que es lliurarà al regidor de Seguretat Ciutadana per si es escau, previ despatx a la reunió de portaveus, la seva elevació al Ple.*



3. (2) Àrea de Qualitat de Vida 000189/2015

ES-Proposta relativa a aprovar calendari de festius 2015 de Can Xaubet.

Vist el calendari de festius 2015 de les activitats que es duen a terme en les instal·lacions esportives de "Can Xaubet", elaborat per l'empresa adjudicatària d'aquest complex.

Atès el punt 3 del Plec de Condicions Tècniques per a la prestació de serveis esportiu per al funcionament del Complex Esportiu "Can Xaubet", relatiu als horaris de funcionament de les diferents instal·lacions esportives i calendari anual.

Vist l'informe tècnic emès de data 29 de gener de 2015.

Vist el Decret Legislatiu 2/2003, d'aprovació del text refós de la llei municipal i de règim local de Catalunya, així com la resta de disposicions legals aplicables es proposa a aquesta Junta de Govern Local d'adopció del següent acord:

Primer. Aprovar el calendari de festius 2015 en que l'activitat romandrà tancada d'acord amb els següents dies i horaris:

Instal·lació tancada:

Dijous 1 de gener (Any Nou)	Festa laboral a Catalunya
Dimarts 6 de gener (Diada de Reis)	Festa laboral a Catalunya
Divendres 25 de desembre (Nadal)	Festa laboral a Catalunya
Dissabte 26 de desembre (Sant Esteve)	Festa laboral a Catalunya

Instal·lació amb horari normal d'obertura però amb tancament a les 16.00 h:

Dilluns 5 de gener (Nit de Reis)
Dimarts 23 de juny (Revetlla de Sant Joan)
Dijous 24 de desembre (Nit Bona)
Dijous 31 de desembre (Cap d'Any)

Instal·lació amb horari de festiu amb obertura normal amb tancament a les 15.00 h:

Divendres 3 d'abril (Divendres Sant)	Festa laboral a Catalunya
Dilluns 6 d'abril (Dilluns de Pasqua)	Festa laboral a Catalunya
Divendres 1 de maig (Dia del Treball)	Festa laboral a Catalunya
Dimecres 24 de juny (Sant Joan)	Festa laboral a Catalunya
Dissabte 15 d'agost (Mare de Deu d'Agost)	Festa laboral a Catalunya
Dijous 27 i divendres 28 (Festa Major)	Festa laboral a Pineda de Mar
Divendres 11 de setembre (Diada Catalunya)	Festa laboral a Catalunya
Dilluns 12 d'octubre (Diada de la Hispanitat)	Festa laboral a Catalunya
Dimarts 8 de desembre (Dia Immaculada)	Festa laboral a Catalunya



Segon. Notificar als interessats i donar compliment als tràmits procedimentals que en dret procedeixin en ordre al bon fi i execució dels precedents acords.

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

4. (2) Àrea de Qualitat de Vida 000402/2015

QV/ag - Proposta relativa a l'aprovació convocatòria i bases per a l'atorgament d'ajuts a persones necessitades (APN) any 2015.

Les subvencions tenen per objecte la disposició gratuïta de fons públics que els ens locals atorguen a persones o entitats públiques o privades per fomentar una activitat d'utilitat o interès social o per promoure la consecució d'un fi públic. El fonament de l'atorgament de ajuts o prestacions econòmiques no contributives s'adrecen a pal·liar necessitats socials de persones i nuclis familiars o unitats de convivència, empadronats en el municipi, en situació de vulnerabilitat social a fi i efecte de garantir el mínim de suficiència en matèria de recursos i igualtat d'oportunitats.

Vista la providència de la Regidora de Benestar Social per la qual s'ordena la tramitació de l'expedient administratiu per procedir a l'aprovació de la convocatòria i les bases específiques per l'atorgament d'ajuts a persones necessitades, per a l'exercici de 2015.

Vist l'informe tècnic de l'àmbit de Benestar Social, el qual inclou com annex I les bases reguladores de l'esmentada convocatòria.

Vist l'informe jurídic emès pel Cap de l'Àrea de Qualitat de Vida en data 25 de febrer de 2015.

Vist el Decret Legislatiu 2/2003, d'aprovació del text refós de la llei municipal i de règim local de Catalunya, així com la resta de disposicions legals aplicables es proposa a aquesta Junta de Govern Local d'adopció del següent acord:

Primer. Aprovar la convocatòria i les bases específiques reguladores per a l'atorgament d'ajuts a persones necessitades (APN) corresponent a l'any 2015, de conformitat amb el text que com annex I s'adjunta a la present proposta a tots els efectes legals.

Segon. Autoritzar la despesa corresponents a les diferents consignacions pressupostàries, d'acord amb el detall següent:



Import	A	Aplic. pressupostària	Concepte
52.000,00	220150000789	BS 231 2279903	Servei a persones necessitades
100.000,00	220150000790	BS 231 48004	Subvencions a persones necessitades

Tercer. Donar compliment als tràmits procedimentals que en dret procedeixin en ordre al bon fi i execució dels precedents acords.

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

5. (2) Àrea de Qualitat de Vida 000403/2015

QV/ag - Proposta relativa a l'aprovació convocatòria i bases per l'accés al projecte "Rebost Solidari" any 2015.

Les subvencions tenen per objecte la disposició gratuïta de fons públics que els ens locals atorguen a persones o entitats públiques o privades per fomentar una activitat d'utilitat o interès social o per promoure la consecució d'un fi públic. L'objecte de les bases específiques reguladores és la concessió d'ajuts en espècie per a la cobertura de necessitats bàsiques d'alimentació i higiene personal i de la llar, a través del projecte "Rebost Solidari), adreçades a persones i nuclis familiars o unitats de convivència, empadronats en el municipi, en situació de vulnerabilitat social a fi i efecte de garantir el mínim de suficiència en matèria de recursos i igualtat d'oportunitats.

Vista la providència de la Regidora de Benestar Social per la qual s'ordena la tramitació de l'expedient administratiu per procedir a l'aprovació de la convocatòria i les bases específiques per l'atorgament d'ajuts en espècie a través del Rebost Solidari, per a l'exercici de 2015.

Vist l'informe tècnic de l'àmbit de Benestar Social, el qual inclou com annex I les bases reguladores de l'esmentada convocatòria.

Vist l'informe jurídic emès pel Cap de l'Àrea de Qualitat de Vida en data 25 de febrer de 2015.

Vist el Decret Legislatiu 2/2003, d'aprovació del text refós de la llei municipal i de règim local de Catalunya, així com la resta de disposicions legals aplicables es proposa a aquesta Junta de Govern Local d'adopció del següent acord:

Primer. Aprovar la convocatòria i les bases específiques reguladores per a l'atorgament d'ajuts en espècie per a la cobertura de necessitats bàsiques d'alimentació i higiene



personal i de la llar, a través del projecte "Rebost Solidari, corresponent a l'any 2015, de conformitat amb el text que com annex I s'adjunta a la present proposta a tots els efectes legals.

Segon. Autoritzar la despesa corresponents d'acord amb el detall següent:

Import	A	Aplic. pressupostària	Concepte
150.000,00	220150000791	BS 231 22106	Rebost Solidari

Tercer. Donar compliment als tràmits procedimentals que en dret procedeixen en ordre al bon fi i execució dels precedents acords.

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

6. (2) Àrea de Qualitat de Vida 000883/2014
ED-Proposta relativa justificació subvenció Ampa FEDAC-Escola Mare de Déu del Roser, any 2014.

Vist que per acord de Junta de Govern Local de data 7 de juliol de 2014, es va aprovar i establir el pagament, entre d'altres, de la subvenció següent:

Entitat	Projecte	Atorgament	Any 2014 75%	D-2014	Any 2014 25%	D-2014
AMPA FEDAC- ESCOLA MARE DE DÉU DEL ROSER	ACTIVITATS ESCOLARS	1.250,00€	937,50 €	AD 2014- 2742-0	312,50 €	AD 2014- 2742-0

Vist que l'entitat AMPA FEDAC- Escola Mare de Déu del Roser ha presentat en data 30 de gener de 2015 (RE núm. 2015001416) la rendició del compte justificatiu de la subvenció atorgada per import de 1.250,00 euros, de conformitat amb l'acord d'atorgament de la subvenció i de conformitat amb allò que estableix l'Ordenança general de subvencions.

Vist l'Informe tècnic emès de data 12 de febrer de 2015, acreditatiu del compliment de la justificació de la subvenció i d'adequació de l'activitat a la subvenció atorgada.

Vist l'informe jurídic emès pel cap de l'Àrea de Qualitat de Vida de data 12 de febrer de 2015.

De conformitat amb el que disposa l'article 54.2.b) del Decret Legislatiu 2/2013, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, en



relació amb el Decret d'Alcaldia de 14 de juny de 2011, sobre la constitució, periodicitat i delegació de competències de la Junta de Govern Local, modificat pel Decret de 30 de novembre de 2012, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció de l'acord següent:

Primer. Aprovar la rendició del compte justificatiu de la subvenció atorgada a l'entitat AMPA FEDAC- Escola Mare de Déu del Roser per a l'execució del projecte "Activitats escolars", per un import de 1.250,00 euros, en virtut de l'acord de Junta de Govern Local de data 7 de juliol de 2014 i de conformitat amb la justificació presentada.

Segon. Procedir al pagament a l'entitat AMPA FEDAC- Escola Mare de Déu del Roser l'import de 312,50 euros, corresponent al 25% restant de la subvenció atorgada (AD 2014-2742-0).

Tercer. Notificar als interessats i donar compliment als tràmits procedimentals que en dret procedeixen en ordre al bon fi i execució dels precedents acords.

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

7. (2) Àrea de Qualitat de Vida 000958/2013

CC- Proposta relativa a la modificació del contracte del Servei de neteja de les Dependències Municipals

Vista la documentació obrant a l'expedient CC/SV-03/13, relatiu al servei de neteja de locals i/o dependències municipals, adjudicat a l'empresa a l'empresa FERROSER, SERVICIOS AUXILIARES, SA per acord de la Junta de Govern Local de data 15 de juliol de 2013, per un import de 1.214.043,82 euros (Preu: 1.003.342,00 euros + IVA (21%): 210.701,82 euros), pel període de dos anys, prorrogables d'any en any, fins a dos anys més.

Atès l'informe emès en data 25 de febrer d'enguany pel Cap del Servei de Contractació i Compres, conformat pel Cap de l'Àrea de Qualitat de Vida, obrant a l'expedient, del següent contingut:

"El servei esmentat a l'encapçalament s'adjudicà a l'empresa FERROSER, SERVICIOS AUXILIARES, SA per acord de la Junta de Govern Local de data 15 de juliol de 2013, per un import de 1.214.043,82 euros (Preu: 1.003.342,00 euros + IVA (21%): 210.701,82 euros), pel període de dos anys, prorrogables d'any en any, fins a dos anys més.

La vigència del període inicial de dos anys del contracte finalitza el proper dia 31 de juliol d'enguany.

La incorporació de nous espais no contemplats al contracte i l'ampliació de dies d'utilització d'espais ja contemplats, fan necessàries les modificacions del contracte que tot seguit s'especifiquen:



NETEJA DEL NOU MÒDUL D'ENSENYAMENT INSTAL·LAT AL CEIP POBLENOU.

D'acord amb la informació facilitada pel Tècnic d'Educació, el nou mòdul instal·lat al CEIP POBLENOU va entrar en funcionament el dia 23 de setembre de 2014, passant aquest centre a tenir 6 mòduls, de característiques, superfície i distribució anàlogues.

Aquesta nova instal·lació no està contemplada al vigent contracte de neteja.

Cal assegurar el manteniment de les degudes condicions higièniques i sanitàries d'aquests espais ja que es destina a activitats docents d'ensenyament primari i, per tant, esdevé necessari modificar el contracte de neteja per tal d'incloure aquest nou mòdul.

Essent anàlogues les característiques, superfície i distribució de tots el mòduls, les característiques i freqüències de la neteja del que s'incorpora seran idèntiques a les establertes al contracte per a la resta de mòduls d'aquest centre escolar.

L'Increment del temps dedicat al servei de neteja del centre Poblenu serà d'1 hora diària, passant de 25 a 30 hores setmanals (1 h. per cada mòdul, de dilluns a divendres),

Obra a l'expedient l'oferta presentada per l'empresa adjudicatària per a aquesta modificació del contracte, amb un **increment total del preu del contracte de 4.191,02 euros/any** (3.463,65 € + IVA 21%: 727,37€) per aquesta modificació.

No obstant, aquesta modificació serà amb efectes d'1 de març d'enguany, corresponent una ampliació econòmica de 1.676,4 €, IVA inclòs, amb un increment de la factura mensual del servei de 335,28 euros, IVA inclòs, pel període que compren de l'1/03/2015 al 31/07/2015.

NETEJA DE NOUS ESPAIS A LA PLANTA BAIXA DE LA MASIA CAN JALPÍ

Amb l'entrada en funcionament del Centre de Recursos per a Joves de Can Jalpí, esdevé necessari incorporar al contracte de neteja tots els espais de la planta baixa d'aquesta masia no inclosos inicialment al contracte.

Les freqüències i característiques de la neteja dels espais de Can Jalpí que s'incorporen, seran iguals a les establertes, per a la resta d'espais d'aquest edifici, a l'Annex II "Freqüències de neteja" del Plec de Condicions tècniques que regulen el contracte.

L'Increment del temps dedicat al servei de neteja d'aquest centre serà d'1'5 hores/dia, 5 dies a la setmana (de dilluns a divendres).

Obra a l'expedient l'oferta presentada per l'empresa adjudicatària per a aquesta modificació del contracte, que comporta un **increment total del preu del contracte de 6.915,17 euros/any** (5.715,02 € + IVA 21%: 1.200,15€).

No obstant, aquesta modificació serà amb efectes d'1 de març d'enguany, corresponent una ampliació econòmica de 3.143,25 €, IVA inclòs, amb un increment de la factura mensual del servei de 628.65 euros, IVA inclòs, pel període que compren de l'1/03/2015 al 31/07/2015.

NETEJA DEL CENTRE OBERT "La Baldufa" a l'escola Poblenu

Els espais utilitzats pel Centre Obert "La Baldufa" a l'escola Poblenu son:

De dilluns a divendres, de 16:30 a 19:00 hores:

Aules de 1r i 2n i lavabos

Aula d'Anglès i lavabos

La neteja d'aquests espais, en el període comprès entre la finalització del període lectiu del centre escolar i el 31 de juliol en que finalitzen les activitats dels Centres Oberts, no estava contemplat al contracte de neteja, per la qual cosa esdevé necessari modificar-lo per incorporar aquestes noves necessitats.

L'Increment del temps dedicat al servei de neteja d'aquests espais serà d'1 hora/dia, 5 dies a la setmana (de dilluns a divendres) pel període comprès entre el 22 de juny i el 31 de juliol.



Les freqüències i característiques de la neteja dels espais ocupats pel Centre Obert a l'escola Poblenou durant els període esmentat, seran les establertes per a aquest centre escolar a l'Annex II "Freqüències de neteja" del Plec de Condicions tècniques que regulen el contracte.

Obra a l'expedient l'oferta presentada per l'empresa adjudicatària per a aquesta modificació del contracte, que comporta un **increment total del preu del contracte de 584,79 euros/any** (483,30 € + IVA 21%: 101,49€).

Aquesta modificació serà amb efectes d'1 de març d'enguany, corresponent una ampliació econòmica de 584,79 €, IVA inclòs, amb un increment de la factura mensual del servei de 116,96 euros, IVA inclòs, pel període que compren de l'1/03/2015 al 31/07/2015.

NETEJA DEL CENTRE OBERT "EL NUS" A L'ESCOLA JAUME I

Els espais utilitzats pel Centre Obert "El Nus" a l'escola Jaume I son:

De dilluns a divendres, de 16:30 a 19:00 hores:

Aula Colom

Menjador

"Hall de 1er." a la planta baixa

3 lavabos a planta baixa

Dimarts, de 17:45 a 19 hores:

Gimnàs

Vestidors/dutxes

La neteja d'aquests espais, en el període comprés entre la finalització del període lectiu del centre escolar i el 31 de juliol en que finalitzen les activitats dels Centres Oberts, no estava contemplat al contracte de neteja, per la qual cosa esdevé necessari modificar-lo per incorporar aquestes noves necessitats.

L'increment del temps dedicat al servei de neteja d'aquests espais serà d'1'5 hores/dia, 5 dies a la setmana (de dilluns a divendres) pel període comprés entre el 22 de juny i el 31 de juliol.

Les freqüències i característiques de la neteja dels espais ocupats pel Centre Obert a l'escola Jaume I durant els període esmentat, seran les establertes per a aquest centre escolar a l'Annex II "Freqüències de neteja" del Plec de Condicions tècniques que regulen el contracte.

Obra a l'expedient l'oferta presentada per l'empresa adjudicatària per a aquesta modificació del contracte, que comporta un **increment total del preu del contracte de 877,19 euros/any** (724,95 € + IVA 21%: 152,24€).

Aquesta modificació serà amb efectes d'1 de març d'enguany, corresponent una ampliació econòmica de 877,19 €, IVA inclòs, amb un increment de la factura mensual del servei de 175,44 euros, IVA inclòs, pel període que compren de l'1/03/2015 al 31/07/2015.

NETEJA DEL CASAL D'ESTIU DEL CEIP SANT JORDI

La neteja d'aquest casal i els espais que ocupa (Gimnàs, Sala interior i lavabos) s'especificuen a la clàusula 5 del Plec de condicions tècniques del contracte, no obstant, d'acord amb l'informe emès, en data 1 d'octubre de 2014, pel Tècnic d'Educació de l'Ajuntament, és necessari ampliar aquells espais amb 1 aula més.

L'increment del temps que suposa incorporar la nova aula a aquest servei serà de 0'5 hores/dia, 5 dies a la setmana (de dilluns a divendres) pel període comprés entre el 25 de juny i el 23 d'agost.

Obra a l'expedient l'oferta presentada per l'empresa adjudicatària per a aquesta modificació del contracte, que comporta un **increment total del preu del contracte de 409,35 euros/any** (338,31 € + IVA 21%: 71,04€), per a l'ampliació de 0'5 h/dia per a la neteja d'un aula més durant el període de 25 de juny a 23 d'agost.

No obstant, atès que la vigència del contracte finalitza el proper dia 31 de juliol d'enguany, els efectes econòmics s'han de limitar a aquesta data, contabilitzant els serveis corresponents als mesos de juny i juliol, amb un import total de 263,15 euros (217,48€ + IVA 21%: 45,67€).



L'ampliació corresponent al mes d'agost serà efectiva en cas d'acordar-se les pròrrogues previstes al Plec de Condicions administratives particulars del contracte.

Aquesta modificació serà amb efectes d'1 de març d'enguany, corresponent una ampliació econòmica de 263,15 €, IVA inclòs, amb un increment de la factura mensual del servei de 52,63 euros, IVA inclòs, pel període que compren de l'1/03/2015 al 31/07/2015.

NETEJA DEL CASAL D'ESTIU DEL CEIP JAUME I

La neteja d'aquest casal i els espais que ocupa al centre escolar (tota la planta baixa -8 aules- més els lavabos del pati infantil) s'especifiquen a la clàusula 5 del Plec de condicions tècniques del contracte, establint-se un període de neteja de tot el mes de juliol i la 1a. setmana d'agost, no obstant, d'acord amb l'informe emès, en data 1 d'octubre de 2014, pel Tècnic d'Educació de l'Ajuntament, és necessari ampliar el període de neteja d'aquest espais en dues setmanes més al mes d'agost.

Obra a l'expedient l'oferta presentada per l'empresa adjudicatària per a aquesta modificació del contracte, que comporta un **increment total del preu del contracte de 389,86 euros/any** (322.20 € + IVA 21%: 67,66€), per a l'ampliació de 2 h/dia per a la neteja del casal d'estiu durant el període del 10 al 14 i del 17 al 21 d'agost.

No obstant, atès que la vigència del contracte finalitza el proper dia 31 de juliol d'enguany, aquesta modificació no té repercussió econòmica al vigent període contractual, sortint efectes únicament en cas d'acordar-se les pròrrogues previstes al Plec de Condicions administratives particulars del contracte.

En cas d'acordar-se la pròrroga del contracte, l'esmentat increment de 389,86 euros/any, IVA inclòs, suposarà un increment de la factura mensual del servei de 32,49 euros, IVA inclòs

NETEJA DEL CASAL D'ESTIU DEL CEIP ANTONI DOLTRA (O ALTERNATIVAMENT CEIP MONTPALAU)

La neteja d'aquest casal i els espais que ocupa (3 aules i lavabos) s'especifiquen a la clàusula 5 del Plec de condicions tècniques del contracte, no obstant, d'acord amb l'informe emès, en data 1 d'octubre de 2014, pel Tècnic d'Educació de l'Ajuntament, és necessari ampliar aquells espais amb 1 aula més, així com ampliar el termini de prestació del servei durant tres setmanes més al mes d'agost.

Obra a l'expedient l'oferta presentada per l'empresa adjudicatària per a aquesta modificació del contracte, que comporta un **increment total del preu del contracte de 731,00 euros/any** (604,13 € + IVA 21%: 126,87€) per a l'ampliació de 2'5 h/dia (de dilluns a divendres) per a la neteja del casal d'estiu durant el període de l'1 al 21 d'agost.

No obstant, atès que la vigència del contracte finalitza el proper dia 31 de juliol d'enguany, aquesta modificació no té repercussió econòmica al vigent període contractual, sortint efectes únicament en cas d'acordar-se les pròrrogues previstes al Plec de Condicions administratives particulars del contracte.

En cas d'acordar-se la pròrroga del contracte, l'esmentat increment de 731,00 euros/any, IVA inclòs, suposarà un increment de la factura mensual del servei de 60,92 euros, IVA inclòs

NETEJA DE DESPATXOS, BANYS I SALES DE REUNIONS A DIFERENTS CENTRES ESCOLARS, DURANT EL MES DE JULIOL.

Una vegada finalitzat el període de classes, el professorat continua utilitzant part dels espais escolars (despatxos, banys i sales de reunions) per reunions, tutories, atendre el pares dels alumnes, etc. durant les dues primeres setmanes de juliol, el que fa necessari modificar el contracte per tal que durant aquest període – no previst inicialment al contracte- es faci el manteniment de la neteja d'aquests espais.

Els CEIP als que s'efectuarà aquesta ampliació durant les dues primeres setmanes de juliol son: Antoni Doltra, Poblenou, Montpalau, Aloc, Sant Jordi, Jaume I, Mediterrània i CEE Horitzó.



La neteja s'efectuarà dos dies a la setmana (dimarts i dijous), 2 hores/dia, durant les dues setmanes esmentades.

Obra a l'expedient l'oferta presentada per l'empresa adjudicatària per a aquesta modificació del contracte, que comporta un **increment total del preu del contracte de 1247,56 euros/any** (1.031,04 € + IVA 21%: 216,52€).

Aquesta modificació serà amb efectes d'1 de març d'enguany, corresponent una ampliació econòmica de 1247,56 €, IVA inclòs, amb un increment de la factura mensual del servei de 249,51 euros, IVA inclòs, pel període que compren de l'1/03/2015 al 31/07/2015.

NETEJA DE DESPATXOS, BANYS I SALES DE REUNIONS A DIFERENTS CENTRES ESCOLARS, DURANT EL MES D'AGOST.

Per tal de preparar l'inici del curs escolar el professorat de diversos centres escolars inicia les seves activitats durant l'última setmana d'agost, utilitzant part dels espais escolars (despatxos, banys i sales de reunions), el que fa necessari modificar el contracte per tal que durant aquest període – no previst inicialment al contracte – es faci la neteja d'aquests espais.

Els CEIP als que s'efectuarà aquesta ampliació durant l'última setmana d'agost son: Antoni Doltra, Aloc i Jaume I.

La neteja s'efectuarà dos dies a la setmana (dimarts i dijous), 2 hores/dia, durant la setmana esmentada.

Obra a l'expedient l'oferta presentada per l'empresa adjudicatària per a aquesta modificació del contracte, que comporta un **increment total del preu del contracte de 233,92 euros/any** (193,32 € + IVA 21%: 40,60€).

No obstant, atès que la vigència del contracte finalitza el proper dia 31 de juliol d'enguany, aquesta modificació no té repercussió econòmica al vigent període contractual, sortint efectes únicament en cas d'acordar-se les pròrrogues previstes al Plec de Condicions administratives particulars del contracte.

En cas d'acordar-se la pròrroga del contracte, l'esmentat increment de 233,92 euros/any, IVA inclòs, suposarà un increment de la factura mensual del servei de 19,49 euros, IVA inclòs

INCREMENT DEL PREU DEL CONTRACTE RESULTANT DE LES MODIFICACIONS PROPOSADES.

MODIFICACIÓ	IMPORT/ANY (IVA inclòs)	Ampliació econòmica període 1/03/15 a 31/07/2015
1 Increment d'1 nou mòdul d'ensenyament instal·lat al CEIP Poblenou	4.191,02	1.676,4
2 Increment de nous espais a la planta baixa de la masia de Can Jalpí	6.915,17	3.143,25
3 Incorporació de la neteja del centre obert "La Baldufa" en el període no escolar del CEIP Poblenou	584,79	584,79
4 Incorporació de la neteja del centre obert "El Nus" en el període no escolar del CEIP Jaume I	877,19	877,19
5 Increment d'1 aula al casal d'estiu del CEIP Sant Jordi	409,35	263,15
6 Increment del període de neteja del casal d'estiu del CEIP Jaume I	389,86	0
7 Increment d'espai i període de neteja del casal d'estiu del CEIP Antoni Doltra (o alternativament CEIP Montpalau)	731,00	0



8	Incorporació d'espais de professorat a diferents centres escolars durant el mes de juliol	1.247,56	1.247,56
9	Incorporació d'espais de professorat a diferents centres escolars durant el mes d'agost	233,92	0
	TOTAL increment/any del preu del contracte	15.579,86	7.792,34

El preu total del contracte modificat puja a la quantitat anual de 622.601,77 euros, IVA inclòs, amb un import total de 1.245.203,54 euros pel termini de dos anys de vigència inicial del contracte (1.029.093,83 + IVA 21%: 216.109,71€), el que representa un increment del 2,56% del preu anual inicial.

Tenint en compte que la vigència d'aquest contracte inicial finalitza el proper dia 31 de juliol de 2015, algunes de les modificacions no tenen efectes durant la seva vigència, sortint efectes únicament en cas d'acordar-se les pròrrogues previstes al Plec de Condicions administratives particulars del contracte.

Les modificacions aplicables al període vigent, tindran efectes d'1 de març de 2015, corresponent una ampliació econòmica de 7.792,34 euros, IVA inclòs, pel període que compren de l'1/03/2015 al 31/07/2015, amb un increment de l'import de les factures mensuals d'aquest període de 1558,47 euros, IVA inclòs

D'acord amb el que determina l'article 106 del RDLEG 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de contracte del sector públic (TRLCSF), els contractes del sector públic podran modificar-se sempre que en els plecs o en l'anunci de licitació s'hagi advertit expressament i s'hagi detallat de forma clara, precisa i inequívoca les condicions en que podrà fer-se, així com l'abast i límits de les modificacions que poden acordar-se amb expressa indicació del percentatge del preu del preu del contracte al qual com a màxim pugui afectar i el procediment que s'hagi de seguir. A aquest efectes, els supòsits en què podrà modificar-se el contracte haurà de definir-se amb total concreció per referències a circumstàncies, la concurrència de les quals pugui verificar-se de forma objectiva. Així mateix, les condicions de l'eventual modificació haurà de precisar-se amb un detall suficient per permetre als licitadors la seva valoració a efectes de formular la seva oferta i ser tomades en compte en relació a l'exigència de condicions d'aptitud als licitadors i valoració de les ofertes.

La clàusula 25 del Plec de condicions administratives particulars que regulen el contracte estableix contempla la possibilitat de modificació del contracte per canvi de dependències, trasllats, o reestructuracions pròpies de la dinàmica de l'entitat, no obstant no s'especifica al mateix el percentatge que com a màxim poden representar les modificacions del contracte. No obstant, el percentatge d'increment de la modificació que es proposa (2,56%) està per sota del límit del 10% del preu d'adjudicació del contracte previst en l'article 107.3.d) del TRLCSF.

Quant al procediment de modificació, al no estar prevista als plecs tècnic i administratiu, haurà d'aplicar-se el procediment previst al articles 108.2 i 211 TRLCSF, amb audiència prèvia al contractista. No obstant en aquest cas, no cal audiència prèvia a l'empresa adjudicatària en tant que està assabentada de la proposta de modificació i el seu abast; proposta de modificació a la qual ha mostrat conformitat, presentant els pressupostos corresponents.

A l'article 219.2 del TRLCSF, es determina que les modificacions del contracte hauran de formalitzar-se conforme a l'article 156 de la mateixa llei.

Com a conseqüència de la variació del preu del contracte, de conformitat amb l'article 99 del TRLCSF, s'haurà de reajustar la garantia, per a que guardi la deguda proporció amb el nou preu modificat, en el termini de 15 dies, comptadors des de la data en que es notifiqui a l'empresari l'acord de modificació, essent l'import de la garantia reajustada de 51.454,69 euros, amb una diferència de 1.287,59 euros respecte a la dipositada en data 8 de juliol de 2013.

Conforme al que preveuen els articles 213 i següents del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (TRLRHL) en tractar-se d'actes de



reconeixement de crèdit i/o liquidació de drets i obligacions o despeses de contingut econòmic, la Intervenció municipal ha d'informar, amb caràcter previ, la resolució administrativa que pertoqui.

Essent la Junta de Govern Local l'òrgan de contractació, recau en aquesta la competència per adoptar l'acord de modificació del contracte.

En virtut de l'exposat, el sotassignat informa favorablement la modificació del contracte de Servei de neteja de locals i/o dependències municipals."

De conformitat amb el que disposa l'article 54.2.b) del Decret Legislatiu 2/2013, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, en relació amb el Decret d'Alcaldia de 14 de juny de 2011, sobre la constitució, periodicitat i delegació de competències de la Junta de Govern Local, modificat pel Decret de 30 de novembre de 2012, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció de l'acord següent:

Primer. Modificar el contracte relatiu al servei de neteja de locals i/o dependències municipals, adjudicat a l'empresa FERROSER, SERVICIOS AUXILIARES, SA per acord de la Junta de Govern Local de data 15 de juliol de 2013, amb efectes d'1 de març de 2015, pels motius que s'especifiquen a l'informe emès pel Cap de Servei de Contractació i Compres, transcrit a la part expositiva i que es dona per reproduït a aquesta part dispositiva, fixant el preu total del contracte modificat en la quantitat de 622.601,77 euros IVA inclòs (amb un import total de 1.245.203,54 euros pel termini de dos anys de vigència inicial del contracte (1.029.093,83 + IVA 21%: 216.109,71€), corresponent una ampliació econòmica de 7.792,34 euros, IVA inclòs, pel període que compren de l'1/03/2015 al 31/07/2015.

Segon. Aprovar l'ampliació de la despesa del documents comptables "AD 7/2015" per import total de 7.792,34 euros, IVA inclòs, a que es contrau l'ampliació de l'esmentat contracte pel període de l'01/03/2015 al 31/07/2015, amb càrrec a l'aplicació pressupostària CC-920-22700 del vigent pressupost municipal.

Tercer. Procedir al reajustament de la garantia definitiva dipositada per l'adjudicatària a fi i efecte que guardi la deguda proporció amb el nou preu modificat, essent l'import de la garantia reajustada de 51.454,69 euros (amb una diferència de 1.287,59 euros respecte a la dipositada en data 8 de juliol de 2013), la qual haurà de constituir-se en el termini de 15 dies, comptadors des de la data de notificació a l'empresari l'acord de modificació.

Quart. Requerir a l'adjudicatària per tal que, de conformitat amb el que disposa l'article 219.2 TRLCSP, procedeixi, en el termini de deu dies hàbils, a la formalització del nou contracte.



Cinquè. Notificar als interessats i donar compliment als tràmits procedimentals que en dret procedeixin en ordre al bon fi i execució dels precedents acords.

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

8. (2) Àrea de Qualitat de Vida 001066/2014

ED-Proposta relativa rendició compte justificatiu subvenció atorgada entitat Escola Antoni Doltra, Reciclatge de llibres, any 2014.

Vist que per acord de Junta de Govern Local de data 16 de juny de 2014, mitjançant el qual es va aprovar i establir el pagament del 75% de l'import atorgat, condicionat a la prèvia acceptació pel beneficiari en la forma que preveu l'article 18 de l'Ordenança municipal general de subvencions, entre d'altres, de la subvenció següent:

Entitat	Projecte	Atorgament	Any 2014 75%	D-2014
ESCOLA ANTONI DOLTRA	RECICLATGE DE LLIBRES	1.466,80 €	1.100,10 €	2179-0

Vist que l'entitat Escola Antoni Doltra ha presentat en data 23 de desembre de 2014 (RE núm. 2014017602) la rendició del compte justificatiu de la subvenció atorgada per import de 2.120,57 euros, quantitat inferior a la despesa prevista per import de 3.667,00 euros.

Vist l'informe tècnic emès de data 17 de febrer de 2015, acreditatiu del compliment de la justificació de la subvenció i d'adequació de l'activitat a la subvenció atorgada.

Vist l'informe jurídic emès pel cap de l'Àrea de Qualitat de Vida de data 18 de febrer de 2015.

De conformitat amb el que disposa l'article 54.2.b) del Decret Legislatiu 2/2013, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, en relació amb el Decret d'Alcaldia de 14 de juny de 2011, sobre la constitució, periodicitat i delegació de competències de la Junta de Govern Local, modificat pel Decret de 30 de novembre de 2012, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció de l'acord següent:

Primer. Reduir la subvenció atorgada a l'entitat ESCOLA ANTONI DOLTRA, per acord de Junta de Govern Local de data 16 de juny de 2014, per import de 1.466,80€ euros, en la quantitat de 618,58 euros, per motiu de no resultar justificat l'import total de la despesa compromesa, restant aquesta en la quantitat de 848,22 euros.



Segon. Aprovar la rendició del compte justificatiu de la subvenció atorgada a l'entitat ESCOLA ANTONI DOLTRA per a l'execució del projecte "Reciclatge de Llibres, any 2014", per un import de 2.120,57 euros, de conformitat amb la justificació presentada.

Tercer. Aprovar el reintegrament per l'import de 251,88 euros, corresponent a la diferència entre l'import atorgat definitivament de 848,22 euros i l'import abonat de 1.100,10 euros corresponent al 75% de la subvenció inicialment atorgada i requerir a l'entitat ESCOLA ANTONI DOLTRA perquè ho faci efectiu en la Tresoreria municipal.

Quart. Alliberar la quantitat de 618,58 euros del contret D 2014-2179-0.

Cinquè. Notificar als interessats i donar compliment als tràmits procedimentals que en dret procedeixin en ordre al bon fi i execució dels precedents acords.

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

9. (3) Àrea d'Economia Local 000307/2015

TRE- Proposta relativa a l'aprovació dels comptes anuals gestió i recaptació multes que presenta l'ORGT, corresponent a l'exercici 2014

Vistos els comptes de la Gestió de recaptació de multes de Circulació per sancions imposades per l'Ajuntament de Pineda de Mar, que ha estat rendida per l'Organisme de Gestió Tributària durant l'exercici 2014.

Havent-se verificat que els ingressos que es reflecteixen en el compte coincideixen amb els fons transferits a l'Ens.

Vist l'informe emès per la Tresoreria municipal.

Vistes les relacions per lots comptables liquidats, que configura l'estat demostratiu dels drets a cobrar, com estableix l'article 209.2 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat per RDL 2/2004, de 5 de març, i que importa les quanties següents:

Gestió en període voluntari i executiu.

	Càrrec net	Cobraments + Baixes	Pendent comptable
MULTES exercicis 2007-2014	1.138.552,33€	559.051,36€	579.500,97€
Ingressos en suspensió a data 20.12.14.....	31.880,00 €		



Comprovat que l'aplicació de càrrecs, devolucions d'ingressos indeguts i compensacions a favor de l'ORGT, s'ha practicat correctament.

Per tot això es proposa a la Junta de Govern Local, l'aprovació del següent acord:

Únic. Aprovar els Comptes de la Gestió de recaptació de multes de Circulació per sancions imposades per l'Ajuntament de Pineda de Mar, que ha estat rendida per l'Organisme de Recaptació i Gestió Tributària durant l'exercici 2014 i que importen les quanties següents:

Gestió en període voluntari i executiu.

	Càrrec net	Cobraments + Baixes	Pendent comptable
MULTES exercicis 2007-2014	1.138.552,33€	559.051,36€	579.500,97€
Ingressos en suspensió a data 20.12.14.....31.880,00 €			

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

10. (3) Àrea d'Economia Local 000399/2015

TRE - Proposta relativa a l'aprovació dels comptes anuals 2014 de recaptació de liquidacions i rebuts, que presenta l'ORGT.

Vistos el compte de la Gestió de recaptació realitzada per l'Organisme de Recaptació i Gestió Tributària durant l'exercici 2014, tant pel que fa a les liquidacions d'ingrés per rebut com les liquidacions d'ingrés directe, així com les certificacions de descobert de tributs i preus públics liquidats per aquest Ajuntament.

Havent-se verificat que els ingressos que es reflecteixen en el compte coincideixen amb els fons transferits a l'Ens.

Vist l'informe emès per la Tresoreria municipal.

Vista la relació nominativa de deutors que configura l'estat demostratiu dels drets a cobrar com estableix l'article 209.2 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat per RDL 2/2004, de 5 de març, i que importa les quanties següents:

Pendent de cobrament en període voluntari a data 31 de desembre de 2014.



Rebutos.....	2.321.51€
Liquidacions.....	825.226,73€

Pendent de cobrament en període executiu a data 31 de desembre de 2014.

Rebutos.....	2.915.513,62€
Liquidacions.....	2.632.565,69€

Comprovat que l'aplicació de càrrecs, devolucions d'ingressos indeguts i compensacions a favor de l'ORGT, s'ha practicat correctament.

Per tot això es proposa a la Junta de Govern Local, l'aprovació del següent acord:

Únic. Aprovar els Comptes de la Gestió recaptadora realitzada per l'Organisme de Recaptació i Gestió Tributària durant l'exercici 2014, i que importen les quanties següents:

Pendent de cobrament en període voluntari a data 31 de desembre de 2014.

Rebutos.....	2.321,51€
Liquidacions.....	825.226,73€

Pendent de cobrament en període executiu a data 31 de desembre de 2014.

Rebutos.....	2.915.513,62€
Liquidacions.....	2.632.565,69€

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

11. (4) Àrea Territorial 001717/2014

Lu Aprovar el retorn de 9,76 Euros a Salvador Serrat Branzuela, dipòsit efectuat amb motiu de la realització d'obres al carrer Major, 28 02, amb llicència urbanística municipal núm. 15/14 Major.

Vista la instància R/e. 13929, de data 10 d'octubre de 2014, presentada per Salvador Serrat Branzuela, sol·licitant la devolució del dipòsit efectuat en el seu dia per a garantir els desperfectes que es poguessin produir durant l'execució de les obres realitzades per instal·lar sistema solar fotovoltaic al carrer Major, 28 02, amb llicència urbanística municipal núm. 15/14 Major.



Vist l'informe emes pels Serveis Tècnics Municipals, en el que es manifesta que no s'han produït desperfectes en la via pública, xarxes d'aigua i clavegueram.

Es proposa a la Junta de Govern Local l'aprovació del següent acord:

Primer. Aprovar el retorn de 9,76 Euros a Salvador Serrat Branzuela, dipòsit efectuat amb motiu de la realització d'obres al carrer Major, 28 02, amb llicència urbanística municipal núm. 15/14 Major.

Segon. El retorn de les esmentades quantitats serà efectiu prèvia presentació de l'original de la Carta de Pagament entregada per aquesta administració municipal en el seu dia, indicant el número de compte on s'haurà de fer l'ingrés.

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

12. Acords d'Urgència

No n'hi ha.

L'alcalde president aixeca la sessió, de la qual estenc aquesta acta com a secretari general
—En acumulació de funcions RDGAL 7.01.2014-. CERTIFICO

El secretari general,

L'alcalde,

Joan Carles Nonell i Sendrós

Xavier Amor i Martín